
Привредно друштво за подводну експлоатацију угља 

"РУДНИК КОВИН" А.Д.  

Број:  

Датум: 18.06.2018.г.        
         ПРЕДЛОГ 

 
На основу члана 329. Закона о привредним Друштвима ( „Сл.гласник РС„ број 36/11, 99/11, 

83/2014 и 5/2015) и члана 12. Статута Друштва, Скупштина акционара Друштва  на   предлог 

Одбора директора Друштва, на седници одржаној дана 18.06.2018. године, донела је следећу: 
 
 

 

ОДЛУКУ 

 

о расподели добити  

 

 
1. У пословању друштва у 2017. години остварена је добит у износу 33.604.470,98 динара  

    Губитак ранијих година, на дан 31.12.2017. године износи 360.034.598,98 динара. 

 

2. Пре расподеле нераспоређене добити друштва на дан 31.12.2017. године друштво је, сагласно 

одредбама Закона о привредним друштвима, у обавези да изврши покриће губитка из ранијих 

година до пуног износа губитка, а остатак нерaспоређене добити може распоредити за исплату 

дивиденди акционарима и за друге намене, прдвиђене законом или статутом друштва. 

 

3. Укупна нераспоређена добит друштва на дан 31.12.2017. године у износу од 33.604.470,98  

динара, распоређује се на следећи начин: 

 

-Нераспоређена добит у износу од 33.604.470,98  динара распоређује се за покриће губитка из 

ранијих година. 

 

Потребна већина за усвајање ове одлуке је двотрећинска већина представљених и 

заступаних гласова, а гласање је извршено на следећи начин:       

                    „За“    „Против“   „Уздржан“                    

        

 

1. Славко Прошић                              -                                                     - 

који представља и заступа  

835.954 акција (гласова) и 

       

      2. Присутни мали акционари 

           са укупно _________ гласа 

 

Констатује се да је за доношење ове Одлуке гласало ________ гласова од укупно 1.119.396 

акција (гласова). 
 

4. Одлука ступан на снагу даном доношења. 

 

 

 

 

       Председник Скупштине акционара 

 


